
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΠΔΑ/20149/ΕΥΔΑΠ ΠΑΓΙΩΝ 
Αναθεώρηση του προϋπολογισμού έτους 2022 

του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδο-

μών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης 

«ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΓΙΩΝ ΕΥΔΑΠ».

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νομικών 

Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α΄ 204), όπως τροπο-
ποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του 
ν. 369/1976 (Α΄ 164),

β) του π.δ. 205/1998 «Περί ορισμού του περιεχομένου 
και του χρόνου ενάρξεως της εφαρμογής του Κλαδικού 
Λογιστικού Σχεδίου Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δι-
καίου» (Α΄ 163), το οποίο εξακολουθεί να ισχύει σύμφωνα 
με τις παρ. 3γ. και 5β΄ του άρθρου 156 του ν. 4270/2014 
(Α΄ 143) και την παρ. 5 του άρθρου 15 του π.δ. 54/2018 
(Α΄ 103),

γ) του άρθρου 4 του ν. 2744/1999 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
της Εταιρείας Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως Πρωτευού-
σης (Ε.ΥΔ.Α.Π.) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 222),

δ) του π.δ. 155/2001 «Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με 
την Εταιρεία Παγίων της Ε.ΥΔ.Α.Π. του άρθρου 4 του 
ν. 2744/1999» (Α΄ 127),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133),

στ) του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016  - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α΄ 222), όπως έχει 
επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου του 
ν. 4127/2013 (Α΄ 50), του άρθρου μόνου του ν. 4263/2014 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής 2015-2018» (Α΄ 117), του μέρους Ζ΄ του 
ν. 4472/2017 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομι-
κής Στρατηγικής 2018-2021» (Α΄ 74), του άρθρου 119 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2019-2022» του ν.  4549/2018 (Α΄  105), 
καθώς και του άρθρου 1 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» του 
ν. 4813/2021 (Α΄ 111),

ζ) του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 143),

η) της υποπαρ. Δ.9 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α΄  94), καθώς και του άρθρου 43 του ν.  4484/2017 
(Α΄ 110),

θ) του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176),
ι) του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 

του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πο-
λιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοι-
νωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων» (Α΄ 208).

ια) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄ 151),

ιβ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ιγ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 23),

ιδ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133) και ειδικότερα της παρ. 3 του άρθρου 102, λαμ-
βανομένου υπόψη ότι:

- σύμφωνα με το άρθρο 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143), οι αναλυτικοί προϋπολογισμοί 
των λοιπών φορέων της Γενικής Κυβέρνησης, πλην Ο.Τ.Α. 
και Α.Δ.Α. που δεν ανήκουν στην Κεντρική Διοίκηση ως 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 247

2357



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2358 Τεύχος B’ 247/28.01.2022

ειδικοί φορείς, υιοθετούνται από το αρμόδιο όργανο 
διοίκησης του φορέα και εγκρίνονται από τον εποπτεύ-
οντα Υπουργό έως την 31η Δεκεμβρίου του προηγού-
μενου από το έτος προϋπολογισμού, μετά από εισήγηση 
του οικείου Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών 
και είναι συνεπείς με το σχέδιο του συνοπτικού προϋ-
πολογισμού που έχει ήδη υποβληθεί, κατά την ολοκλή-
ρωση των διαδικασιών του άρθρου 54 του ίδιου νόμου,

- σε περίπτωση μη έγκρισης του προϋπολογισμού, 
μετά την περίοδο των τριών (3) μηνών από την έναρξη 
του οικείου οικονομικού έτους, όλες οι δαπάνες πλην 
των πληρωμών συντάξεων, αποδοχών προσωπικού και 
απόδοσης των επ’ αυτών κρατήσεων δεν θεωρούνται 
νόμιμες.

ιε) του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

2. Τις αποφάσεις:
α) υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/9.1.2018 του Αναπληρω-

τή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - Πρόγραμμα 
εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολούθηση εκτέλε-
σης» (Β΄ 23),

β) υπό στοιχεία οικ.2/84027/ΔΠΓΚ/15.11.2018 του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Αναμόρφωση 
των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋπολογισμών των 
λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, συμπεριλαμβα-
νομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν στην Κεντρική 
Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην OTA και φορέων του 
Κεφαλαίου Α΄ του ν. 3429/2005.» (Β΄ 5171),

γ) υπ’ αρ. 312/20.9.2021 του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών, 
Γεώργιο Καραγιάννη» (Β΄ 4346),

δ) υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/370834/ΕΥΔΑΠ ΠΑΓΙΩΝ/
22.12.2021 του Υπουργού και του Υφυπουργού Υπο-
δομών και Μεταφορών “Έγκριση του προϋπολογισμού 
έτους 2022 του εποπτευόμενου από το Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης 
«ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΓΙΩΝ ΕΥΔΑΠ».” (Β΄ 6181) και

ε) υπ’ αρ. 352462/8.12.2021 των Υπουργών Οικονο-
μικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας και Υποδομών και Μεταφορών «Προσδιορι-
σμός ληξιπρόθεσμων οφειλών: (α) της Εταιρείας Υδρεύ-
σεως και Αποχετεύσεως Πρωτευούσης Α.Ε. (ΕΥΔΑΠ) προς 
το Ελληνικό Δημόσιο λόγω προμήθειας ακατέργαστου 
ύδατος σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 2 του άρ-

θρου 2 του ν. 2744/1999 και την από 9.12.1999 Σύμβα-
ση μεταξύ Ελληνικού Δημοσίου και ΕΥΔΑΠ και (β) του 
Ελληνικού Δημοσίου προς την ΕΥΔΑΠ για το χρονικό 
διάστημα από 12.10.2013 έως την 31.12.2020.» (Β΄ 5830).

3. Τις υπό στοιχεία εγκυκλίους του Υπουργείου Οικο-
νομικών:

α) 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15.6.2018 (ΑΔΑ: Ω8ΛΝΗ-
4ΕΓ) «Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου Δεσμεύ-
σεων»,

β) 2/47891/ΔΠΓΚ/15.6.2018 (ΑΔΑ: Ψ4Γ6Η-94Φ) «Εκθέ-
σεις αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσεων» και

γ) 2/124835/ΔΠΓΚ (ΑΔΑ: Ψ4ΣΞΗ-Η07) «Εκτέλεση προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022».

4. Το υπό στοιχεία οικ.2/115145/ΔΠΓΚ/30.11.2021 έγ-
γραφο του Υπουργείου Οικονομικών περί σύμφωνης 
γνώμης επί των οικονομικών στοιχείων του συνοπτικού 
προϋπολογισμού έτους 2022 του φορέα «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑ-
ΓΙΩΝ ΕΥΔΑΠ».

5. Την από 19.1.2022 εισηγητική έκθεση του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

6. Τα υπό στοιχεία οικ.34/13.1.2022 και 39/16.1.2022 
έγγραφα του φορέα «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΓΙΩΝ ΕΥΔΑΠ», συνο-
δευόμενα από:

- την υπ’ αρ. 1/12.1.2022 εισήγηση του Προέδρου προς 
το Διοικητικό Συμβούλιο για την αναγκαιότητα αναμόρ-
φωσης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022,

- το από 12.1.2022 έγγραφο του Τεχνικού Τμήματος 
περί του προγραμματισμού εκτέλεσης τεχνικών έργων, 
μελετών και συμβάσεων για το οικονομικό έτος 2022,

- την από 13.1.2022 αιτιολογική έκθεση αναμόρφωσης 
προϋπολογισμού έτους 2022 και

- την υπ’ αρ. 1/13.1.2022 (ΑΔΑ: Ψ3ΗΟ46Ψ84Ω-ΧΕΚ) 
απόφαση του Διοικητικού του Συμβουλίου περί έγκρισης 
της αναμόρφωσης του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2022.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Αναθεωρούμε τον προϋπολογισμό έτους 2022 του 
φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΓΙΩΝ ΕΥΔΑΠ» 
που αναφέρεται στον κατωτέρω πίνακα, τα βασικά οι-
κονομικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον 
Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, σε ευρώ, δια-
μορφώνονται ως εξής:

ΦΟΡEΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ 
(εκτός των Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών) ΙΣΟΖΥΓΙΟ

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΓΙΩΝ ΕΥΔΑΠ 428.331.130,00 288.719.990,00 139.631.140,00

ΣΥΝΟΛΟ: 428.331.130,00 288.719.990,00 139.631.140,00
2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί ανα-

πόσπαστο τμήμα της παρούσας υπουργικής απόφασης.
3. Εντέλλουμε τη διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρε-

σιών του Υπουργείου, ώστε να εξειδικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και εξόδων 
όπως διαμορφώθηκαν και περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του συνημμένου πίνακα, καθώς και να προβεί 
στις λοιπές ενέργειες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2359Τεύχος B’ 247/28.01.2022

 6 -           -  
 

 
 

  
 
    

       
 999961677   
/  E   info@pagioneydap.gr    

  2107474618   
O         

      

  
 
 

2022 
0000  5.000 
0100      . 5.000 
1000  –     . . . . 0 
1100  0 
2000  . 0 

2210+2220   0 
2230+2240   0 

3000       . . . . 1.254.000 
3350    . .  . 0 

          .  
(    ) 0 

     ,     
 0 

        (  , 
 ) 0 

3510   51.000 
3520     10.000 
4000 , ,    . 0 
5000  . 49.562.274 
5200       49.562.274 
6000  . 5.000 
6100 . 0 
6110      . 5.000 
6118        

      0 
6435     . 0 

         .  
(    ) 0 

     ,     
 0 

        (  , 
 ) 0 

6451   0 
7000   . 0 
7100      0 
7200         0 
8000   . 377.504.856 

 
8100 . 0 
8110      . 0 
8435     . 0 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2360 Τεύχος B’ 247/28.01.2022

           
(    ) 0 

     ,     
 0 

        (  , 
 ) 0 

8451   50.000 
8700   . 0 
8710      0 
8720       0 
9000    . .  . 0 

9100+9200       . 0 
9300+9400        

. 0 
9500+9600     . . . .,   

 . 0 
9700       .  0 
9900    . 0 

             
(0000+1000+2000+3000+4000+5000+6000+7000+8000+9000)  428.331.130 

 

  
 
 

2022 
0000   . 1.166.714 

0100+0200  ,    . 356.000 
0210  . 320.000 
0260   . 6.000 
0400     . 450.000 
0550      . 85.714 
0600  .   
0610      
0620      
0670       
0680       
0700      . 44.000 
0800     . 164.000 
0850  . 4.000 

0880+0870+0880     ,   
 . 7.000 

1000      . 24.300 
2000      . 0 
3000     . 49.651.274 
4000     . . . .   

         
. 0 

6000  . 2.000 
6100  – . 0 
6110 . 0 
6120 . 0 
6200  . 0 
7000  . 24.000 
9000   . 237.851.702 

9100+9200       
. 0 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2361Τεύχος B’ 247/28.01.2022

9140+9150        
  0 

9210+9220    . 0 
9300+9400       

. 0 
9340+9350        

  0 
9410+9420    . 0 

9500+9600+9700+9800     /       
 0 

9540+9550+9740+9750        
  0 

9610+9620+9810+9820    . 0 
9850  . 20.000 

        (    
) 0 

  ,      20.000 
     (  ,  ) 0 

9900  . 
   (       

2017  2018    2017) 

   
(0000+1000+2000+3000+4000+6000+7000+9000+ )  288.719.990 

    139.611.140 

    -  (   
)* 139.631.140 

*    3350,6435, 7000, 8435, 8700, 9700     6120,6200, 9850   

  

          2020  
1.            

*   
0 

 
2.            

     

3.         (2-1)   
0 

 

       

     1.409.780 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2362 Τεύχος B’ 247/28.01.2022

 
  

    31/12/2020 
1  ( + + ) 6.048.647 
  )  (   ) 0 
                 
              0 
  )      5.717.162 
                 
              5.717.162 
  )     331.485 
                 
              331.485 
2  ( + + ) 692.275 

  )    (    
) 

692.275 

  )   (  , , )   

  )  -   -   
 

  

3       
4       0 
  )     
  )     

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Παπάγου, 26 Ιανουαρίου 2022

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2364 Τεύχος B’ 247/28.01.2022

*02002472801220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-01-28T21:48:40+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




